
Základní škola a Mateřská škola 
Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace 

mobil 731 517 500 
www.skolabelkovice.cz 

ID datové schránky: w79mbdx 
********************************************************************************** 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

 

           Č. j. 271/2017 

 Školní rok: 2016 – 2017 

 
 Obsah: A:   Základní údaje o škole 

B:  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 

C:  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 

E: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

F: Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

G: Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

I:  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

J:  Základní údaje o hospodaření školy 

K: Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

L: Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání a rámci 

celoživotního vzdělávání 

M: Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

 

  Na vědomí:                Zpracoval: 

 

 

    ……………………….                 ……………………… 
    Starosta obce                        Ředitel školy 

    

  Školská rada schválila dne :                              …...………………….. 
                     

    .....……………….…… 
 Předsedkyně Školní rady 

http://www.skolabelkovice.cz/


A: Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 

od 1. 1. 2006 změna názvu: Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, 

příspěvková organizace 

 

Název a adresa zřizovatele:   Obec Bělkovice-Lašťany    

 

Typ školy:         základní 1. – 5. ročník 

 

Právní norma:        příspěvková organizace 

 

Statutární orgán:   ředitel školy Mgr. Lubomír Sklenář 

 

Adresa pro dálkový přístup: skola.belkovice@seznam.cz 

     info@skolabelkovice.cz  

Webové stránky škola  www.skolabelkovice.cz 

 

Údaje o školské radě Školská rada byla zřízena k 1. 9. 2005 obcí  

Bělkovice – Lašťany, která je zřizovatelem ZŠ a MŠ 

Bělkovice-Lašťany. 

 Členové:  

 zástupci zřizovatele: Ing. Věra Schnaubeltová 

     PhDr. Helena Skarupská 

 zástupci rodičů:  Ing. Evžen Bukor 

     Marta Zatloukalová, Dis 

 zástupci pedagogů: Mgr. Alena Kindlová 

     Mgr. Blanka Theimerová 

Součástí školy je ŠD, MŠ, ŠJ a výdejna stravy MŠ. 
 

Do školy docházejí děti z Bělkovic-Lašťan. 

Škola je organizovaná jako pětitřídní: 

 

Školní rok 2016 – 2017 

 Ročník  Chlapců  Dívek  Celkem 

 První A    9              6  15  

 První B    9      6  15 

 Druhý   17   11  28  

 Třetí    13        12   25 

 Čtvrtý A  11       6  17 

 Čtvrtý  B  10     8   18 

 Pátý   12    12   24  

    81   61         142 

Průměr žáků na třídu: 20,28  

mailto:skola.belkovice@seznam.cz
mailto:info@skolabelkovice.cz
http://www.skolabelkovice.cz/


Součásti ZŠ: 

 

Školní družina 

 

Školní družina měla 2 oddělení. 

Ve školním roce 2016/2017 bylo zapsáno 60 dětí. 

 

Mateřská škola 

 

Mateřská škola byla pětitřídní. 

 

Počet dětí             109 dětí   z toho 58 chlapců a 51dívek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B: Přehled oborů vzdělávání, které škola 

vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

   
 

 

 

Základní škola: 

 
Ve školním roce 2016/2017 bylo vyučováno: 

 

ve všech ročnících ŠVP Škola pro život č. j. 113/2008. V průběhu celého 

školního roku byl ověřován projekt Hodina pohybu navíc. 

 

Dramatická výchova je integrována do všech vyučovacích předmětů. 

 

Škola poskytuje základní stupeň vzdělání. 

 

Učební dokument Základní škola byl schválen MŠMT, učební dokument Škola 

pro život byl schválen Školskou radou při ZŠ Bělkovice-Lašťany. Školská rada 

schválila dne 31. srpna 2016 dodatek ŠVP č. 4 tak, aby podle něj bylo od 1. září 

2016 vyučováno. 

 

 

 

Mateřská škola: 

 

Mateřská škola pracuje podle „Rámcového vzdělávacího programu“ Učíme 

se pěkně hrát a svět kolem poznávat. 

 
 

 

 

 

 

 



C:  Rámcový popis personálního 

zabezpečení činnosti školy 

Školní rok: 2016 – 2017 

 

Základní škola: 
Pedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Mgr. Lubomír Sklenář 1. stupeň 31 let kvalifikovaný 

Ludmila Juráňová 1. stupeň 34 let kvalifikovaná 

Mgr. Blanka Theimerová 1. stupeň 24 let kvalifikovaná 

Mgr. Alena Kindlová 1. stupeň  23 let  kvalifikovaná 

Mgr. Denisa Krausová 1. stupeň  17 let  kvalifikovaná 

Mgr. Lucie Vetešníková 1. stupeň  16 let kvalifikovaná 

Mgr. Jana Danielová 1. stupeň 17 let   kvalifikovaná 

Mgr. Renata Soldánová 1. stupeň      2 roky kvalifikovaná 

Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 1. stupeň 10 let  kvalifikovaná 

Mgr. Radka Pelc Rychlá 1. stupeň (MD) 7 let kvalifikovaná 

Vladimíra Holčáková vychovatelství ŠD  30 let kvalifikovaná 

Lenka Hrabcová Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

12 let    kvalifikovaná 

 

 

           

Správní zaměstnanci ZŠ: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Božena Vidrmanová školnice 36 let kvalifikovaná 

Alena Čtvrtlíková uklízečka 28 let kvalifikovaná 

Jan Pospíšil školník 45 let kvalifikovaný 

    

 

 

       

       

    

 

 

 

 

 

 



 

Mateřská škola: 
Pedagogičtí pracovníci MŠ: 

 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Hynková Anežka učitelka MŠ 40 let kvalifikovaná 

Martínková Petra, Bc. vedoucí uč. MŠ 17 let kvalifikovaná 

Maderová Marie učitelka MŠ   4 roky kvalifikovaná 

Jurníčková Eva, Bc. učitelka MŠ  (od 2/17)1 rok studující 

Gardianová Katka, Mgr.  učitelka MŠ   10 let kvalifikovaná 

Klapková Anna učitelka MŠ 34 let kvalifikovaná 

Zatloukalová Marta, DiS učitelka MŠ 14 let kvalifikovaná 

Kubáčková Barbora, Bc. učitelka MŠ   5 let kvalifikovaná 

Štěpánková Hana, Bc., DiS učitelka MŠ 1 rok kvalifikovaná 

Šmídová Erika asistent pedagoga 1 rok  

Ilgnerová Karolína učitelka MŠ (do 12/16)1 rok kvalifikovaná 

Pelc Rychlá Radka, Mgr. učitelka MŠ, ZŠ (MD) 7 let kvalifikovaná 

Michaela Hrabcová učitelka MŠ (MD) 1 rok kvalifikovaná 

 

 

Správní zaměstnanci MŠ: 
       

       

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Margita Jurdová uklízečka 34 let kvalifikovaná 

Renáta Odstrčilová uklízečka 24 let kvalifikovaná 

Ivona Čapková uklízečka   6 let kvalifikovaná 

Věra Hynková 

pracovník 

obchodního 

provozu 

24 let kvalifikovaná 

      

       

    

    

      



D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 

k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 
Školní rok: 2016 – 2017 

 

Základní škola: 

 
     Ke školní docházce byly přijímány děti, které vyhovují podmínkám daných zákonem  

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon). 

     Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2017-2018 (3. a 4. dubna 2017) bylo zapsáno 34 

dětí, rodiče požádali o odklad školní docházky ve třech případech. Na základě § 37 zákona 

č. 561/2004 Sb., (školský zákon) byl odklad školní docházky ředitelem školy povolen. 

     V souladu s § 165 odstavec 2 písm. e), § 46 odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb.  

a v  souladu s příslušnými ustanoveními zákona  č. 500/2004  Sb., o  správním  řízení 

(správní řád) rozhodl ředitel školy o přijetí k základnímu vzdělávání ve  31 případech. 

Rozhodnutí bylo osobně předáno rodičům přijatých dětí v MŠ.  

         

 

 Mateřská škola: 

 
     Pro školní rok 2017-2018 bylo podáno při zápisu do MŠ 28 žádostí rodičů o přijetí  

do předškolního zařízení.  

     Ředitel Základní školy Bělkovice-Lašťany dle § 34 odst. 3 zákona ČR č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 500/2004 Sb., o správním řízení 

(správní řád) vydal na základě těchto žádostí „Rozhodnutí o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání“ a přijal 28 dětí do Mateřské školy Bělkovice-Lašťany, která je 

součástí Základní školy Bělkovice-Lašťany.  

 

 

 



E:  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Přehled klasifikace školy 2016/2017 - 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. A Ludmila Juráňová 15 9 6 15 0 0 0 105 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 603 603 0 40,20 40,20 0,00 

I. B Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 15 9 6 14 0 0 1 104 0 0 0 0 0 0 0 1 1,00 15 0 0 0 615 615 0 41,00 41,00 0,00 

II. Mgr. Lucie Vetešníková 27 16 11 26 1 0 0 174 14 1 0 0 0 0 0 0 1,08 27 0 0 0 709 709 0 26,26 26,26 0,00 

III. Mgr. Alena Kindlová 24 13 11 23 1 0 0 185 6 1 0 0 0 0 0 0 1,04 24 0 0 0 759 759 0 31,62 31,62 0,00 

IV. A Mgr. Jana Danielová 17 11 6 11 6 0 0 133 21 14 2 0 0 0 0 0 1,32 17 0 0 0 488 488 0 28,71 28,71 0,00 

IV. B Mgr. Denisa Krausová 17 9 8 14 3 0 0 139 24 7 0 0 0 0 0 0 1,22 17 0 0 0 558 558 0 32,82 32,82 0,00 

V. Mgr. Blanka Theimerová 24 12 12 15 9 0 0 164 51 23 2 0 0 0 0 0 1,43 24 0 0 0 692 692 0 28,83 28,83 0,00 

Tříd: 7 Celkem / Počet 139 79 60 118 20 0 1 1004 116 46 4 0 0 0 0 1 1,16 139 0 0 0 4424 4424 0 32,78 32,78 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled klasifikace školy 2016/2017 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. A Ludmila Juráňová 15 9 6 15 0 0 0 98 7 0 0 0 0 0 0 0 1,07 15 0 0 0 341 341 0 22,73 22,73 0,00 

I. B Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 15 9 6 15 0 0 0 105 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 513 513 0 34,20 34,20 0,00 

II. Mgr. Lucie Vetešníková 27 16 11 27 0 0 0 168 21 0 0 0 0 0 0 0 1,11 27 0 0 0 717 717 0 26,56 26,56 0,00 

III. Mgr. Alena Kindlová 24 13 11 23 1 0 0 178 12 2 0 0 0 0 0 0 1,08 24 0 0 0 638 638 0 26,58 26,58 0,00 

IV. A Mgr. Jana Danielová 17 11 6 12 5 0 0 127 22 19 2 0 0 0 0 0 1,39 17 0 0 0 469 469 0 27,59 27,59 0,00 

IV. B Mgr. Denisa Krausová 17 9 8 15 2 0 0 138 23 9 0 0 0 0 0 0 1,24 17 0 0 0 451 451 0 26,53 26,53 0,00 

V. Mgr. Blanka Theimerová 24 12 12 15 9 0 0 160 53 23 4 0 0 0 0 0 1,46 24 0 0 0 415 415 0 17,29 17,29 0,00 

Tříd: 7 Celkem / Počet 139 79 60 122 17 0 0 974 138 53 6 0 0 0 0 0 1,19 139 0 0 0 3544 3544 0 25,93 25,93 0,00 

 



F: Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

 
     Na škole pracuje preventista pro odhalování sociálně patologických jevů. Prevenci 

zajišťuje Mgr. Lucie Vetešníková. Škola má zpracovaný minimální preventivní program. 

V průběhu školního roku 2016 – 2017 nebyl řešen žádný závažný problém.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



G:  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

 

Jméno Název  Datum 
Lubomír Sklenář 1. VŠ studium – Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

2. Pokusné ověřování „Hodina pohybu 

navíc“  

3. Mensa pro rozvoj nadání 

4. Mensa pro rozvoj nadání 

2016-2017 

20. 9. 2016 

 

22. 11. 2016 

20. 3. 2017 

Kindlová Alena 1. Vytváření vánočních dekorací 

2. Jazykově-metodický kurz angličtiny pro 

výuku nejmladších dětí 

23. 11. 2016 

30. 9. 2016 – 20. 4. 

2017 

Theimerová Blanka 1. I ve vyučování matematice připravujeme 

žáky na život ve světě plném informací 

2. Umíte to s pohádkou? Aneb využití 

metody CLIL v pedagogické praxi 

3. Osvědčilo se v hodinách matematiky 

12. 10. 2016 

 

16. 11. 2016 

 

26. 4. 2017 

Krausová Denisa 1. Jazykově-metodický kurz angličtiny pro 

výuku nejmladších dětí 

2. Pokusné ověřování „Hodina pohybu 

navíc“  

30. 9. 2016 – 20. 4. 

2017 

20. 9. 2016 

Vetešníková Lucie 1. Hudební hrátky v EV – Nastal 

přeradostný čas aneb vánočnění 

2. Třídenní environmentální exkurze 

krajinou Bílých Karpat 

6. 10. 2016 

 

2. – 4. 6. 2017  

Holčáková Vladimíra 1. Různé postupy zpracování keramické 

hlíny – podzimní a zimní motivy 

z keramické dílny 

2. Vytváření vánočních dekorací 

3. Různé postupy zpracování keramické 

hlíny – jarní a letní inspirace z keramické 

dílny 

12. 10. a 2. 11. 2016 

 

 

23. 11. 2016 

8. a 22. 3. 2017 

Čtvrtlíková Ludmila 1. Hudební hrátky v EV – Nastal 

přeradostný čas aneb vánočnění  

6. 10. 2016 

Danielová Jana 1. Jak učit historii na 1. stupni ZŠ  

2. Třídenní environmentální exkurze 

krajinou Bílých Karpat 

1. 11. 2016 

2. – 4. 6. 2017 

Renata Soldánová 1. Hudební hrátky v EV – Nastal 

přeradostný čas aneb vánočnění  

2. I ve vyučování matematice připravujeme 

žáky na život ve světě plném informací 

3. Osvědčilo se v hodinách matematiky 

6. 10. 2016 

 

12. 10. 2016 

 

26. 4. 2016 

 

 

 



 

Jméno Název  Datum 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Bc. Maderová Marie 1. Předcházíme poruchám chování  

a učení - podpora k inkluzi 

23. - 24. 4. 2017 

Mgr. Gardianová Kateřina 1. Zahrada hrou 6. 10. 2016 

Bc. Martínková Petra 1. Zahrada hrou 

2. Aktualizace ŠVP v MŠ 

3. Návštěva EKO školky Dubicko 

4. Sluňákov-Jednoduchý manuál  

pro komunikaci s kolegy 

5. Sluňákov 3-denní enviromentální 

exkurze 

6. 10. 2016 

30. 3. 2017 

16. 5. 2017 
17. 5. 2017 

 

2. - 4. 6. 2017 

Zatloukalová Marta, DiS 1. Rozvoj předčtenářské gramotnosti 

dětí v praxi MŠ 

2. Podpora pregramotnosti 

5. - 6. 4. 2017  

 

28. 4. 2017 

Bc. Barbora Kubáčková, DiS 1. Rozvoj matematických představ  

v MŠ 

23. - 24. 2. 2017 

Bc. Hana Štěpánková 1. Jednoduchý manuál pro 

komunikaci s rodiči a kolegy 

14. 2. 2017 

Erika Šmídová 1. Výchova a vzdělávání dětí  

s autismem 

28. 3. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy   

na veřejnosti 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2016 – 2017 

 
září  
1) zahájení školního roku – v letošním školním roce přišel naše prvňáčky spolu 

a ostatními žáky na začátek školního roku přivítat starosta obce pan Němčic 

spolu s kronikářem obce panem Jiřím Skarupským; zahájení proběhlo před 

školou, poté si prvňáčci vyzkoušeli, jak se sedí v lavicích,  

     
 

žáci 2. ročníku byli pasováni   na čtenáře  

    
 

a žáci 3. – 5. ročníku zasadili strom 

     
 

2) Výlet do Prahy – 5. třída – ve středu  14. září 2016 jede 5. třída na 

poznávací výlet do Prahy. Pod vedením zkušené průvodkyně navštívili 

známá místa jako Karlův most, Václavské náměstí, Pražský hrad atd. 

    
 

 



3) Ředitelské volno – dne  21. září 2016  byl z důvodu přerušení dodávky 

elektrické energie na celý den pro celou obec Bělkovice-Lašťany vyhlášen 

pro žáky den volna  dle § 24, odstavec 2, zákona 561/2004 Sb. 

4) Přírodovědná vycházka – 4. B navštívila v rámci přírodovědy zvířecí 

rodinku u Žádníků (viz fotogalerie). 

     
5) Vítání nových občánků – dne 18. září se zúčastnili žáci naší školy akce 

Vítání občánků. Pod vedením p. uč. Theimerové tuto akci obohatili  

o kulturní vystoupení. 

říjen 

1) Dopravní výchova – ve středu 18. října absolvovali žáci 4. B dopravní 

výchovu v DDM Šternberk.  

   

listopad 

1) Fotografování – v pondělí 14. listopadu proběhlo fotografování s vánoční 

tematikou.  

2) Třídní schůzky – v úterý 15. listopadu se od 16.
30

 konaly třídní schůzky – 

informace o prospěchu a chování.  

3) Tonda Obal na cestách – ve středu 16. listopadu proběhl ve všech třídách 

ekologický program Tonda Obal na cestách. 

     
 

 

 

 

http://foto.skolabelkovice.cz/thumbnails.php?album=2804


4) Svatý Martin v 1. B – V pátek 11. listopadu proběhl v 1. B projektový den 

Svatý Martin. Pro dokreslení atmosféry přišly Děti do školy v bílém tričku. 

   
prosinec 
1) Vánoční besídka – jak se již stalo tradicí, v neděli 4. prosince se od 14.

00
 

konala v místní sokolovně vánoční besídka. Žáci si pod vedením svých 

vyučujících připravili bohaté vystoupení.  

     

2) Návštěva zubní ordinace – v úterý 6. prosince jeli žáci, kteří navštěvují 

zubní ordinaci v Dolanech (MUDr. Hlačík) na preventivní prohlídku.  

 

leden 
1) Pomoc opuštěným pejskům – sbírka pro psí útulek – během měsíce ledna 

jsme zorganizovali charitativní akci pro psí útulek v Olomouci. Děti nosily 

opotřebované ručníky, utěrky, osušky, deky a vše, co by zahřálo opuštěné 

pejsky, ale také piškoty pro psy a jiné laskominy.  

    
 

 

http://zs.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/v%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD-bes%C3%ADdka.png


2) Sluňákov – v pondělí 3. ledna navštívili žáci 2. ročníku centrum Sluňákov, 

kde celé dopoledne pracovali na téma „Zimní přírodou“. Stejné téma čekalo 

na žáky 1. ročníku ve čtvrtek 5. ledna 2017. 

   
3) Marbo – výchovný koncert – 12. ledna  k nám jako každý rok přijela 

hudební skupina Marbo s novým hudebním programem „Písničky a jejich 

úkoly“. 

   
4) Výpis z vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2016/2017 – byl vydán  

v úterý 31. ledna 2017.  

únor 
1) Plavání – celé druhé pololetí jezdili žáci 2. a 3. ročníku do Olomouce  

na plavecký stadion, kde absolvovali základní plavecký kurz. Plavat se 

začalo od pondělí 6. února 2017  

 

2) Ples 

 
 

 

 

http://zs.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/001-2.jpg


březen 
1) Zábavný koncert – v úterý 6. března 2017 se děti 1. a 2. ročníku zúčastnily 

zábavného koncertu na téma Bedřich Smetana, během kterého byly vtaženy 

do děje formou zpěvu, tance, pochodu nebo hry na Orffovy nástroje (viz 

fotogalerie). 

   
2) Sluňákov – ve středu 15. března navštítli žáci 3. ročníku ekologické 

centrum ve Sluňákově, kde se zúčastnili programu „Jak vzniká papír“. 

   
3) Výukový program Keňa a gorily – v pondělí 20. března se žáci 4. A, 4. B a 

5. ročníku zúčastnili výukového programu Keňa a gorily v divadle  

Na Šantovce.  

4) Matematický klokan – v pátek 17. března si žáci 2. – 5. ročníku ověřili své 

matematické znalosti v mezinárodní soutěži Matematický klokan. 2. – 3. 

ročník v kategorii Cvrček, 4. – 5. ročník v kategorii Klokánek.  

 

duben 
1) Zápis do 1. ročníku 

    
 

http://foto.skolabelkovice.cz/thumbnails.php?album=3141
http://foto.skolabelkovice.cz/thumbnails.php?album=3141
http://zs.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/Z%C3%A1pis-do-1.-ro%C4%8Dn%C3%ADku.png
http://zs.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/Z%C3%A1pis-do-1.-ro%C4%8Dn%C3%ADku.png
http://zs.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/Z%C3%A1pis-do-1.-ro%C4%8Dn%C3%ADku.png


2) Náhradní termín zápisu do 1. třídy – v úterý 18. dubna v 14.00 byl vyhlášen 

náhradní termín zápisu do 1. třídy ZŠ pro nepřítomné a omluvené z důvodu 

nemoci. 

3) Dopravní hřiště – jako každý rok i letos  se žáci 4. ročníku zúčastnili 

praktické výuky na dopravním hřišti ve Šternberku. 4. A v pondělí 10. 

dubna, 4. B ve středu 12. dubna. 

    
4) Třídní schůzky – informace o prospěchu a chování se konaly 18. dubna  

od 16.30 – 18.00 v Lašťanech (3. třída, 4. B třída a 5. třída) a 20. dubna  

od 16.30 – 18.00 v Bělkovicéch (1. A třída, 1. B třída 2. třída a 4. A třída). 

5) Beseda na téma Srí Lanka – v pátek 21. dubna proběhla v 5. třídě beseda o 

Srí Lance. Tuto zemi nám přišla představit p. Rončáková (viz fotogalerie).  

    
6) Kufrování – orientační běh – v úterý 25. dubna proběhl orientační závod, 

kterého se zúčastnili žáci 2. – 5. ročníku.  

květen 
1) Pevnost poznání  - v úterý 2. května 2017 jeli žáci 1. A, 1. B a 2. roč.  

do Pevnosti poznání v Olomouci (téma: Lidské tělo, Barevná sluneční 

soustava).  

    
 

 

 

 

 

 

http://foto.skolabelkovice.cz/thumbnails.php?album=3223


2) Dentální hygiena – beseda – v pátek 5. května proběhla v jednotlivých 

třídách (2., 4. A, 4. B a 5. třída) beseda na téma dentální hygiena. Děti si do 

školy přinesly zubní kartáček a pod vedením zkušených odborníků se učily 

správnou techniku péče o ústní dutinu. 

   
3) Výlet do Prahy – ve čtvrtek 11. května navštívili žáci 4. A a 4. B v rámci 

poznávacího výletu naše hlavní město Prahu.  

    
4) Beseda s policií – v pátek 19. května proběhla v 5. třídě beseda s Policií ČR 

na téma – Správné chování cyklisty v silničním provozu. 

    
5) Školní výlet na Macochu – ve středu 24. května jsme jeli na školní výlet na 

Macochu.  

    
červen 
1) Focení – ve čtvrtek 1. června proběhlo společné focení jednotlivých tříd. 

 

 

 



2) Dvoudenní výlet Stará Ves – na závěr školního roku si 5. a 6. června 

vyrazili žáci 5. ročníku na závěrečný dvoudenní výlet na chatu Relaxa  

do Staré Vsi. Čekala tam na ně spousta nevšedních aktivit. 

    
3) Cyklovýlet 5. třída – Bohuňovice – Štaronov – Hlušovice a zpět – 5. třída 

22. června 

4) Informativní schůzka rodičů budoucích prvňáčků – v pondělí 26. června se 

uskutečnila informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků. 

5) na samý závěr školního roku vytvořili žáci 5. ročníku tablo „absolventů“ 

(vyrobeno s p. uč. Blankou Theimerovou) – vystaveno v místním obchodě 

HRUŠKA. 

        
    

Stejně jako v minulých letech se nám po celý školní rok se nám o naše počítače 

starala firma Fipro; škola má 3 počítačové třídy, jeden počítač je umístěn 

v družině, v budově v Bělkovicích jsou v každé třídě 2 počítače pro žáky + 

jeden učitelský; žáci mají možnost pracovat ve vyučování i po něm s počítači 

stejně jako s internetem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti školní družiny za školní rok 2016 – 2017 
 

Září 

1) 9. září – vycházka do lesa (landart – tvorba obrazců z přírodnin)  

    
2) 16. září – návštěva koní u Němečků Vycházka po okolí 

     
3) 23. září –vycházka po okolí a stavba mechových zahrádek 

    
4) 30. září – drakiáda 

    
    

Říjen 

1) 7. října – výroba papírového ježka 



    
2) 14. října – výroba čápa z vaty 

       
3) 21. října – podzimní dekorace z vaty – listí z kartonu a vlny 

    
    

Listopad 

1) 4. listopadu – výroba podzimních lucerniček z překližky 

    
2) 11. listopadu – výroba sv. Martina na koni 

    
 

 

 

 



3) 18. listopadu – podzimní ,,mňamkování,, – pečené větrníky z listového 

těsta 

    
4) 25. listopadu – výroba adventních věnců  

    
5) Školní družina se 21. listopadu zapojila do celorepublikové akce pod 

názvem Větrníkový den, která byla zaměřena na podporu nemocných 

cystickou fibrózou. A proč zrovna větrník? Protože roztočit foukáním 

větrník je pro většinu lidí hračka, pro nemocné cystickou fibrózou ale 

mnohdy nepřekonatelná překážka. 

 

Prosinec 

1) V týdnu od 5. – 12. prosince proběhlo předvánoční tvoření pro šikovné 

ručičky 

I. oddělení: 

 pondělí 5. prosince – Mikuláš trochu jinak … –výroba netradičního 

Mikuláše. 

    
 úterý 6. prosince – předvánoční program s Pepínem Prckem v ŠJ 

    



 středa 7. prosince – výroba vánočních ozdůbek z drátků   

       
 čtvrtek 8. prosince – výroba vánočního přáníčka z papírových 

výřezů, kartonu a flitrů 

    
 pátek 9. prosince – výroba sobíka z papírového sáčku a kolíčků 

    
II. oddělení  

 pondělí 5. prosince – výroba vánočního přáníčka 

    
 úterý 6. prosince – předvánoční program s Pepínem Prckem v ŠJ 

    
 

 

 



 středa 7. prosince – výroba vánočních zvonečků    

    
 čtvrtek 8. prosince – výroba andílka 

    
 pátek 9. prosince – výroba vánočního svícínku 

    

2) 14. prosince – Česko zpívá koledy 

    
3) 16. prosince – připravili jsme vánoční strom pro zvířátka  

    
 

 

 

 

 



4) 22. prosince – posezení u stromečku – tradice, zvyky, koledy 

    
    

Leden 

1) Vzhledem k příznivým podmínkám pro zimní sportování jsme od 4. 1. 

2017 začali bruslit  

    
2) 14. ledna – návštěva psího útulku v Olomouci a předání sbírky potřeb pro 

pejsky, kterou jsme uspořádali 

       

Únor 

1) 10. února – výroba masopustní korunky 

2) 17. února – výroba sněhuláčka  

    
3) 24. února – výroba miničepičky z vlny a papírové ruličky  

    
 

 



Březen 

1) 7. března – vystoupení v bývalém hostinci Parlament, kde jsme předvedli 

připravené kulturní vystoupení pro místní seniorky 

    
2) 10. března – výroba záložky  

    
3) 14. března – návštěva místní knihovny 

       
4) 17. března – zdobení hrnečků dekorativními barvičkami  

    
5) 24. března – výroba jarní dekorace – kuřátko ze špachtliček  

6) 31. března – výroba ovečky z keramické hlíny 

   

 

Duben 

1) předvelikonoční tvoření pro šikovné ručičky: 

 

 

 

 



 pondělí - velikonoční postavička se skořápkou a osením, 

 
 úterý - skořápková velikonoční kytice, 

 
 středa - papírová velikonoční slepička, 

       
 čtvrtek - velikonoční zajíček ze dřeva, 

    
 pátek - velikonoční ovečka z keramické hlíny + drátované 

velikonoční dekorace 

    
2) 7. dubna – výroba mramorovaných velikonočních vajíček  



     
3) 21. dubna – jarní „mňamkování“ – pečení „bramborové růže“ k snědku 

     
4) 25. dubna – beseda s městskou policií na téma „DUBEN – MĚSÍC 

BEZPEČNOSTI“ 

    
5) 28. dubna – čarodějnické odpoledne plné her a soutěží 

    

Květen 

1) 5. května – přírodovědná vycházka spojená s úkoly 

    
 

 

 

 



2) 12. května – výroba dárečku ke Dni matek 

    
3) 19. května – výroba obrázku – beruška v trávě 

 

Červen 

1) Celé Česko čte dětem – v týdnu od 5. do 9. června se v naší školní 

družině uskutečnila akce „Celé Česko čte dětem“ 

 v pondělí čte p. Vlková – místní knihovnice 

 v úterý – p. Traganová 

 ve středu – p. ředitel Sklenář  

 ve čtvrtek – p. Theimeorvá 

 v pátek – p. Vidrmanová 

     
2) 15. června – návštěva kosmetického salónu p. Porčové, která si pro děti 

připravila drobné překvapení 

       
3) 16. června – výroba dárečku tatínkům ke Dni otců 

4) 20. června – návštěva místní MŠ 

5) 27. června – vyhlášení Nejsprávnější holky, kluka školní družiny 

    



6) Z 28. na 29. června – spaní ve školní družině spojeno se zahradní party  

u Janssenů 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2016-2017 

 
Září 

1) 15. 9. 2016 - preventivní screeningové vyšetření zraku u dětí – nebylo 

hrazeno zdravotní pojišťovnou. Cena 150Kč. 

 
 

2) 15. 9. 2016 - proběhla schůzka SRPŠ, poté informační schůzky 

v jednotlivých třídách. 

3) 19. 9. 2016 - vánoční fotografování, možnost fotografování  

se sourozencem. 

4) 23. 9. 2016 - pohádkové představení „Jak si dráček našel kamarády“. 

 
 

Říjen 
1) 12. 10. 2016 – se děti ze třídy Sluníček byly podívat v místním obchodě  

v rámci poznávání ovoce a zeleniny. 

 



2) 14. 10. 2016 – navštívili herci z Moravského divadla Olomouc MŠ 

s pohádkou „Princezna na hrášku“. 

 
3) 21. 10. 2016 – se uskutečnilo již tradiční Uspávání broučků 

s lampionovým průvodem. Děti ze všech tříd měly připraveny krátký 

program s písničkami a básničkami. Na školní zahradě bylo pro děti  

a jejich rodiče připraveno malé občerstvení. 

 

 
4) 24. 10. 2016 - proběhla informační schůzka pro rodiče, kteří měli zájem  

o lyžařský kurz pro své dítě. 

 



5) 31. 10. 2016 - se byly děti podívat na zahrádkářské výstavě ovoce  

a zeleniny v místním „Parlamentu“. 

 
 

Listopad 
1) 4. 11. 2016 - se uskutečnilo vystoupení loutkového divadla s pohádkou 

„Malá čarodějnice“. 

 
2) 8. 11. 2016 třída Včeliček poznávala přírodu při půldenním výletu  

do místního lesa.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3) Adventní vyrábění s rodiči probíhalo 

 21. 11. 2016 – ve třídě Sluníček a Včelek 

 
  

 22. 11. 2016 – ve třídě Kuřátek a Motýlků 

 
 23. 11. 2016 – ve třídě Berušek 

 
Rodiče připravili dětem malé občerstvení a spolu s nimi si vyrobili drobné 

výrobky. 

 

4) 23. 11. 2016 – si děti ze třídy Včeliček vyzkoušely jednoduché chemické 

pokusy na Základní škole nám. Svobody ve Šternberku. 



 
5) 29. 11. 2016 – přijeli herci z divadla Plyšového medvídka s představením 

HANÁCKÉ BETLÉMEK a děti se mohly těšit na loutky, lidové písně  

a koledy. 

 
 

Prosinec 
1) 5. 12. 2016 – navštívil mateřskou školu Mikuláš s andělem a čertem. Děti 

měly připraveny písničky a básničky a Mikuláš je za to odměnil 

perníčkem. 

 
 

 

 

 

 

 



2) 7. 12. 2016 – zazpívala skupinka předškoláků místním seniorům k svátku 

sv. Mikuláše. 

 
3) 14. 12. 2016 – skupinka nejstarších dětí zpívala koledy místním 

sponzorům. 

 
 

4) 16. 12. 2016 – se děti mohly těšit na divadelní představení „Boty dělaj 

kocoura“. 

 
 



5) 21. 12. 2016 se děti mohly radovat z vánoční nadílky. Pod stromečkem  

na ně čekaly nové hračky. 

 
 

Leden 
1) 6. 1. 2017 – děti udržují tříkrálovou tradici. 

 
 

2) 20. 1. 2017 – se děti mohly těšit na divadelní představení s názvem „Jak 

se Honzík uzdravil“. 

 
Únor 

1) 10. 2. 2017 – přijelo do školky Maňáskové divadlo Šternberk, které 

dětem zahrálo tři pohádky – Budka v poli; Máša a medvěd;  

O Budulínkovi. 



 
 

2) 17. 2. 2017 – proběhl v mateřské škole karneval. 

 

 



 
 

3) 24. 2. 2017 – proběhl v místní Sokolovně již tradiční školní ples. 

 

Březen 
1) 7. 3. 2017 – proběhla beseda s místním hasičem o práci dobrovolných 

hasičů. 

 
2) 10. 3. 2017 – se konalo divadelní představení s názvem „Povídám, 

povídám pohádku“. 

 
 

3) 14. 3. a 15. 3. 2017 – navštívili předškoláci ze tříd Sluníček  

a Včeliček 1. třídu ZŠ a vyzkoušeli si průběh vyučovací hodiny.  



 
 

4) 16. 3. 2017 – proběhla přednáška nejen pro rodiče předškoláků na téma 

„Školní zralost“ s psycholožkou Mgr. Zuzanou Staroštíkovou. 

 
5) 17. 3. 2017 – přijel do školky cirkus Palusovi a představil se se zábavným 

programem spolu se svými zvířátky. 

 
 

6) 20. 3. 2017 – se uskutečnilo již tradiční lidová tradice vynášení Moreny  

a vítání jara. 



 
7) 21. 3. 2017 – navštívili předškoláci místní knihovnu, kde se seznámili 

s půjčováním knih a časopisů. 

 
 

Duben 
1) Ve dnech 3. 4. – 4. 4. 2017 proběhl v základní škole zápis dětí do 1. třídy 

ZŠ pro školní rok 2017/2018. 

 
2) 7. 4. 2017 – se uskutečnily velikonoční plavecké závody v rámci 

plaveckého kurzu. 



 
3) 12. 4. 2017 – děti mohly prožít překvapení v podobě nadílky  

od velikonočního zajíčka. 

 
4) 21. 4. 2017 – ke Dni Země jsme společně zasadili nový strom  

na školní zahradě a jablůňce jsme dali jméno Anička. 

 
5) 28. 4. 2017 – se naši předškoláci zúčastnili akreditovaného programu 

MŠMT „Zdraví dětem“. Přednáška byla zaměřena na základy zdravého 

stravování, původ potravin, motivaci k pohybu atd. 



 
 

Květen 
1) Ve dnech 2. 5. – 3. 5. 2017 proběhl zápis dětí do MŠ pro školní rok 

2017/2018 a dny otevřených dveří v MŠ. 

2) 9. 5. 2017 – zazpívala skupinka předškoláků babičkám v restauraci  

u Dočkalů. 

 
 

3) 10. 5. 2017 – proběhla besídka k svátku maminek ve třídách Sluníček  

a Včeliček. 

 
4) 10. 5. 2017 – rodiče zhlédli ukázkovou hodinu angličtiny. 



 
5) 11. 5. 2017 – se uskutečnily besídky k svátku maminek  

ve třídách Motýlků, Kuřátek a Berušek. 

 

 
6) 12. 5. 2017 – proběhlo skupinové fotografování tříd, poté byli 

fotografováni předškoláci na tablo. 

 
7) 19. 5. 2017 – děti zhlédly artistické vystoupení s názvem „Kouzlení 

s klaunem“. 



 
 

8) 24. 5. 2017 – se děti v rámci oslav svátku dětí mohly povozit na koních 

paní Němečkové. 

 
  

9) 26. 5. 2017 – proběhl již tradičně Dětský den na školní zahradě. 

 Dopoledne děti využily skákací hrad. Odpoledne od 15.00 hodin 

 probíhal připravený program: 

- vystoupení dětí ze ZŠ 

- ukázka hrnčířského řemesla – děti si vytvořily vlastní výrobek 

- soutěže na pohádkových stanovištích 

- bohatá tombola 

- vystoupení místních hasičů 

 V areálu MŠ bylo vystaveno tablo budoucích školáků. 



 

 

 
Červen 

1) 7. 6. 2017 – jely děti na školní výlet. Třída Sluníček a Včeliček  

do Javoříčských jeskyní a třída Motýlků, Kuřátek a Berušek do ZOO  

na Sv. Kopečku. 

 



 
 

2) 14. 6. 2017 – se konala beseda s myslivcem pro předškolní děti. 

 
3) 20. 6. 2017 předškoláci spolu s dětmi ze ZŠ zhlédly v budově Parlamentu 

loutkové představení na téma „Prevence proti šikaně“. 

 
 

4) 22. 6. 2017 – proběhlo na školní zahradě již tradiční pasování 

předškoláků na školáky. Po krátkém vystoupení děti oblékly pasovací 

trička a byly obdarovány upomínkovým kufříkem. Po společném přípitku 

oslavily svůj velký den občerstvením od maminek. 



 
5) V měsíci červnu proběhla celorepubliková akce Čteme dětem, kdy rodiče 

i prarodiče dětí přicházeli do školky dětem přečíst pohádku. 

 
 

6) Poslední týden si děti při cestě přírodou plnily úkoly a odměnou jim byl 

nalezený sladký poklad. 

 
 

 

 



7) V měsíci červnu byly děti pozvány na zmrzlinu. 

 
8) 30. 6. 2017 – poslední zvonění předškoláků a loučení se s ostatními 

dětmi. 

 
 

 

Celoroční aktivity 

 
- Angličtina hrou – předškolní děti se seznámily s anglickým jazykem 

prostřednictvím her, písniček a říkanek.  

- Jazyková výchova – u dětí byla rozvíjena slovní zásoba, vyjadřovací 

schopnosti a předčtenářské dovednosti. 

- Lyžařský kurz – probíhal ve Ski areálu Hlubočky od 11. 1. 2017. Počet 

lekcí 6. Kurz zajišťovalo Sportovní a pohybové centrum Rok s pohybem 

z Olomouce. 

- Plavecký kurz – probíhal od 2. 2. 2016 do 22. 6. 2017 v plaveckém areálu 

v Bohuňovicích. Děti byly seznamovány se základy plaveckých dovedností. 

- Celoročně probíhal sběr papíru. Finanční výtěžek slouží pro nákup 

didaktických pomůcek a hraček pro děti. 

- Začala probíhat rekonstrukce a rozšíření 40let starého altánu, který budou 

využívat děti k hrám a rozvíjení znalostí o přírodě. 



 
- 12. 5. 2017 – proběhla brigáda na školní zahradě, tři tatínci dětí  

ze školky vysbírali a odvezli kameny z kopce, který dětem v zimě slouží 

k sáňkování. 

- Děti se s pomocí paní učitelky staraly o bylinkovou zahrádku. 

 
- Děti si vypěstovaly na školní zahrádce hrášek. 

 
 

- Rodiče a zaměstnanci školky se podíleli na sběru PET víček  

pro tříletou holčičku Elenku s Westovým syndromem. Sběr víček pomůže 

financovat potřebný léčebný rehabilitační pobyt v lázních, který nehradí 

zdravotní pojišťovna. Za celý školní rok se nasbíralo 10 pytlů.  

 

 

 



 

Mimoškolní aktivity: 
 

 

     Ve školním roce 2016/2017 byla pro děti připravena pestrá nabídka zájmových kroužků 

při ZŠ: 

  

 

Pondělí Příprava na přijímací zkoušky   p. uč. Theimerová  13.
00 

 

  Grafika a digitální fotografie (3. – 5. roč.) p. uč. Kindlová   13.
15

 

Výtvarný kroužek     p. uč. Danielová  13.
30

 

Hodina pohybu navíc – 3. roč.   p. uč. Sklenář  13.
30

 

Zábavná matematika (logické a desk. hry) p. uč. Danielová  14.
30

 

Hodina pohybu navíc – 3. roč.   p. uč. Sklenář  14.
15

 

Keramika II. (2. – 5. roč.)    p. uč. Holčáková  15.
00 

Úterý  Podpůrná cvičení pro 1. třídu   p. uč. Čtvrtlíová  11.
20

 

Středa  Ruční práce      p. uč. Juráňová  13.
30 

  Hodina pohybu navíc (2. roč.)   p. Reich   13.
30

 

  Sportovní hry (4. roč.)    p. uč. Sklenář  14.
15

 

  Sportovní hry (5. roč.)    p. uč. Sklenář  15.
00

 

  Keramika I. (1. ročník)    p. uč. Holčáková  15.
00

 

Čtvrtek Hodina pohybu navíc    p. uč. Krausová  13.
30

  

  Taneční kroužek     p. uč. Vetešníková  13.
30

 

  Sportovní gymnastika    p. uč. Hrabcová  15.
00 

 

 

Keramika I. 

    V této skupině pracují děti pouze z 1. ročníku. Učíme se zpracovávat hlínu, pracovat 

s glazurami a engobami. Děti pracují s různými pomůckami – rydla, válečky, razítka, 

špachtličky … Vyrábíme jednoduché výrobky dle ročního období a různých svátků – např. 

Vánoce, Velikonoce, Den matek … Jednotlivými výrobky děti obdarovávají své nejbližší. 

     Kroužek pravidelně pracoval každou středu od 15.
00 

do 16.
00

 hod.  

 

Keramika II. 

     V kroužku keramiky pro starší děti pracují žáci od 2. do 5. ročníku. Zdokonalujeme se 

v tvorbě a vytváříme složitější výrobky – např. vánoční betlém, kachle se sklem, hrneček, 

domovní znamení … Děti pracují samostatně. Jednotlivými výrobky obdarovávají své 

nejbližší nebo výrobky nechávají ve škole na zkrášlení interiéru. 

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 15.
00

 do 16.
30

 hod.  

Sportovní hry  



     Ve školním roce 2016/17 navštěvovalo sportovní kroužek 28 dětí, proto byl kroužek 

rozdělen do dvou hodin na dvě skupiny podle věku dětí – pátá a čtvrtá třída. Třetí třída měla 

jako v minulém roce sportovní náplň samostatně v projektu školní družiny „Hodina 

pohybu navíc“. Ve školním roce jsme se věnovali především míčovým hrám – florbalu, 

miniházené, sálové kopané, volejbalu, přehazované, vybíjené, a v zimě jsme při příznivém 

počasí byli několikrát bruslit a zahráli si na rybníku hokej. Na vánoční besídku jsme 

nacvičili gymnastickou sestavu založenou na přeskocích a bedničkách na step aerobic, kde 

byla zapojena do akce i paní učitelka třídní 5. třídy Blanka Theimerová. S pátou třídou 

jsme byli na turnaji ve florbale v ZŠ Dolany, kde jsme dobře reprezentovali naši školu. 

     Kroužek pravidelně pracoval každou středu pod vedením p. ředitele Sklenáře. 

 

Taneční kroužek 

     Taneční kroužek navštěvovalo ve školním roce 2016/2017 16 dětí. Scházeli jsme se 

v místní sokolovně v Bělkovicích. Žáci se naučili lidové tanečky, osvojili si základy 

aerobiku, jógy, relaxační cvičení, tance s overbaly, šátky, švihadly, apod. Pro rodiče jsme 

si připravili na vánoční besídku taneční vystoupení a konec školního roku jsme uzavřeli 

vystoupením na dětském dnu v mateřské škole. 

     Kroužek pravidelně pracoval každý čtvrtek v místní sokolovně od 13.
15

 do 14.
15

 hod. 

pod vedením p. učitelky Vetešníkové. 

 

Grafika a digitální fotografie 

     Kroužek grafika a digitální fotografie navštěvovalo ve školním roce 2016/2017 celkem 

10 žáků. Děti se seznamovaly a učily pracovat s programem pro úpravu digitální fotografie 

ZONER PHOTO SHOP 8. Naučily se v průběhu školního roku pracovat se školním 

fotoaparátem – vyfotografovat objekt, fotografie umístit v počítači a následně s nimi 

pracovat. Žáci se naučili změnit rozměry fotografií, odeslat je jako přílohu e-mailu, 

vyretušovat vady, opravit červené oči … V průběhu druhého pololetí se žáci seznámili 

s dalším programem DVD Photo Slide Show. Pomocí tohoto programu se naučili vytvořit 

prezentaci, do které mohli vkládat fotografie, hudbu, upravit úvodní menu atd. Nakonec 

celou prezentaci vypálili na DVD. V prvním pololetí byl výstupem kalendář na následující 

kalendářní rok, na konci druhého pololetí si žáci domů odnesli DVD plné jejich fotografií.   

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 13.
15

 do 14.
00

 hod. pod vedením     



p. učitelky Kindlové. 

 

Ruční práce 

     Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo kroužek v 1. pololetí 14 dětí, ve 2. pololetí 

10. Školní rok jsme zahájili tradičně – banánovo-piškotovou pochoutkou a zakončili 

posezením u sladkých dobrot. Celý školní rok jsme vyráběli z různých materiálů. Práce 

nás bavila a měli jsme dobrý pocit z pěkných výrobků. Těmi jsme obdarovávali své blízké, 

kamarády a některé jsme si nechali pro vlastní potěšení. 

     Kroužek pravidelně pracoval každou středu od 13.
30

 do 15.
00

 hod. pod vedením  

p. učitelky Juráňové.         

  

Sportovní gymnastika 

     Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo kroužek 13 děvčat od 1. do 5. ročníku. Děti 

se zde učí ovládání obruče, stuhy, pomponů a dalšího náčiní. Učí se koordinace pohybů, 

estetice a cítit rytmus. Nacvičujeme různé sestavy, se kterými vystupujeme na veřejných  

a školních akcích. Hlavním cílem je podporovat zdravý vývoj dětí a také aktivní využití 

volného času.  

     Kroužek pravidelně pracoval každý čtvrtek od 15.
00

 do 16.
00

 hod. pod vedením  

p. vychovatelky Hrabcové.  

 

Výtvarný kroužek 

     Stejně jako minulý školní rok se žáci výtvarného kroužku rozdělili do dvou skupin. Mladší 

děti se seznamovaly s různými běžnými i méně známými technikami výtvarného tvoření, 

starší děti se pak v již známých technikách zdokonalovaly. Témata prací korespondovala  

s ročními obdobími či aktuálními událostmi. Žáci si mimo jiné vyzkoušeli např. 

„ubrouskovou“ techniku, tvoření koláží, skládání skleněné mozaiky, vytvoření a skládání 

papírového 3D modelu divokého zvířete. Mezi velmi oblíbené a vydařené patřily i vlastní 

mandaly (květy). Děti využívaly temperové i anilinové barvy, fixy, pastelky, voskovky, 

barevné papíry, novinový papír, různá razidla, houbičky a další výtvarné potřeby.  

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 13.
30

 do 14.
30

 hodin pod vedením  

p. učitelky Jany Danielové. 



 

Reedukace 

     Reedukace probíhala dle rozvrhu pod vedením p. uč. Čtvrtlíkové, p. uč Theimerové  

a p. uč. Soldánové. 

      K žákům bylo přistupováno individuálně, podle specifických potřeb a závěrů PPP 

Olomouc nebo SPC Olomouc. Náplní reedukace byla převážně náprava řeči, rozvoj 

percepční orientace, rozvoj logického myšlení a koncentrace pozornosti. Hodnocení 

jednotlivých žáků je součástí této výroční zprávy jako příloha. 

 

Hodina pohybu navíc pro 1. – 3. ročník 

     Hodina pohybu navíc je projekt MŠMT a NÚV, kterého jsme se letos zúčastnili již 

podruhé a doufáme, že bude tento sportovní projekt pokračovat i nadále. Jak bylo řečeno 

již loni - jedná se o program, který se snaží řešit problémy s pohybovou gramotností dětí  

a ukázat jim, že sport je zábava. Mimo jiné se snaží děti socializovat, což je v dnešní době 

technických vymožeností velmi důležité. Tento program je založen na sportovních hrách, 

které v sobě snoubí hravost, kolektivnost, komunikaci, spolupráci, respekt a disciplínu.  

Děti navštěvovaly HPN jednou týdně po 45 minutách. 

Pondělí – 3. ročník (trenér Lubomír Sklenář) 

     3. ročník prošel celým programem dle dodané metodiky. Děti se seznámily  

s fotbalem, basketbalem, volejbalem, házenou a ragby. Těmto aktivitám předcházel 

všeobecný pohybový rozvoj. Největší úspěch mělo ragby. 

Středa – 2. ročník (trenér Petr Reich) 

     Děti 2. ročníku byly zdokonalovány hlavně ve všeobecném pohybovém rozvoji, kterým 

prošly loni a HPN se účastnily letos podruhé. Dále se seznámily i s dalšími sporty, které 

metodika HPN nabízí: základy volejbalu (přehazovaná), fotbalu, házené a ragby. 

Čtvrtek – 1. ročník (trenérka Denisa Krausová) 

     Děti 1. ročníku se v HPN zaměřují hlavně na všeobecný pohybový rozvoj, cvičení 

rychlosti a obratnosti, kotouly a práci s míčem - správný hod a chycení míče. Dále se děti 

učí spolupráci při kolektivních hrách jako je vybíjená, na jelena, na prostředníka atd. 

Všechna oddělení HPN se letos zúčastnila i výcviku na bruslích. Děti jely na zimní stadion do 

Šternberka celkem 6x. 

 

 



 

Doučování matematiky pro 4. a 5. ročník 

     V letošním roce probíhalo v odpoledních hodinách doučování matematiky pro děti 

ohrožené neúspěchem. Jedna lekce trvala 60 minut. Hlavní náplní jednotlivých lekcí bylo 

aktuálně probírané učivo hodin matematiky a neustále procvičována tato témata: 

· násobilka 

· sčítání a odčítání do 20 do 100 

· dělení čísel do 20 

· číselná osa do 100, ... 

· zaokrouhlování 

· orientace v čísle (řády jednotek – milionu) 

Preferovány byly tyto metody práce: procvičení, opětné vysvětlení, postup pomalejšími 

kroky vpřed, práce na číselné ose, skládanky, domina, pexeso, PC programy hravé 

matematiky, ... 

Doučování mělo úspěch. Žáci, kteří doučování navštěvovali, dosahovali lepších výsledků 

v hodinách matematiky. 

     Kroužek pravidelně pracoval v odpoledních hodinách dle rozvrhu pod vedením  

p. učitelky Denisy Krausové. 

 

Doučování českého jazyka pro 4. a 5. ročník 

     V letošním roce probíhalo 3x týdně v odpoledních hodinách doučování českého jazyka 

pro děti ohrožené školním neúspěchem. Jedna lekce trvala 60 minut. Hlavní náplní 

jednotlivých lekcí bylo aktuálně probírané učivo hodin českého jazyka a neustálé 

procvičování učiva nižších ročníků: 

 samohlásky, souhlásky 

 tvrdé a měkké souhlásky 

 vyjmenovaná slova 

 koncovky podstatných jmen 

 koncovky přídavných jmen 

 stavba slova  

 slovní druhy a další 



     Žákům byly předkládány pomůcky, díky kterým pomocí třídění procvičovali učivo, 

učili se orientovat v základních pravopisných jevech, učili se správně odůvodňovat atd. 

Preferovány byly tyto metody práce: procvičení, opětné vysvětlení, postup pomalejšími 

kroky vpřed, PC programy, ... 

     Třídní učitelky potvrzovaly, že žáci, kteří navštěvovali lekce doučování, vykazovali 

v hodinách českého jazyka průměrných, případně lepších výsledků. 

Kroužek pravidelně pracoval v odpoledních hodinách dle rozvrhu pod vedením  

p. učitelky Alena Kindlové. 

 

Podpůrná cvičení 

     Od ledna 2017 probíhala na naší škole pravidelně, dvakrát týdně, hodina „Podpůrných 

cvičení“, určená vybraným dětem z prvních tříd. Do hodin byly děti doporučeny (po vzájemné 

konzultaci s rodiči) třídními učitelkami (max. 3 děti). 

     Obsahem jednotlivých hodin byla grafomotorická cvičení, cvičení k rozvoji pravolevé 

orientace, prostorové orientace, zrakového, sluchového vnímání. Dále byla do výuky zařazena 

cvičení k rozvoji pozornosti, koncentrace, aj. Při hodinách byly rozvíjeny čtenářské  

a matematicko-logické dovednosti. Pravidelně, s vybranými dětmi, byla prováděna 

logopedická cvičení doporučená klinickým logopedem. 

     Při práci jsme používali pracovní listy k rozvoji grafomotoriky, procvičování písmen  

či matematických představ aj. Dále speciální učební pomůcky (viz. „Klokanův kufr“), 

speciální i běžně dostupné učebnice, soubory her, soubory logopedických cvičení. 

 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

     Náplní klubu byl rozvoj logického a strategického myšlení žáků, děti si zábavnou formou 

procvičovali matematické operace, rozvíjeli logické myšlení, orientaci v rovině i prostoru, 

rozvíjeli finanční gramotnost, seznamovali se s novými hrami a především se učili, jak 

smysluplně trávit svůj volný čas. Vyučovací jednotka klubu byla rozdělena na činnosti 

rozvíjející logické matematické myšlení (společná část) a na odpočinkovou část, kde si žáci 

vybrali deskovou hru (Hádej, kdo?, různé druhy Člověče, nezlob se, Lesní hra, Pexesa, 

Pexetrio, Kvarteta, různá obrázková i číselná domina, Dobble, IQ Twist, Brain box, Rush 



hour (autíčka), Hra s obrázky (geometrické tvary), Geomag, Tower – Jenga, Stolní curling …) 

a hráli ji buď se spolužáky, nebo s učitelem.  

   Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 14.30 do 16.00 počtu 12 žáků pod vedením  

p. učitelky Jany Danielové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I:   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

 
     Ve školním roce 2016 – 2017 neproběhla v základní a mateřské škole školní inspekce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



J:   Základní údaje o hospodaření školy 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2016 
 

A/ Finanční prostředky přidělené MŠMT, ÚP, EU na přímé náklady: 
 

Příjmy 

 

1. Celkové příjmy              10.627.130,00 

z toho: 

 mzdy                           7,641.898,00 

 OON                              11.000,00 

 Pojistné+FKSP                2,716.833,00 

 ONIV                               257.400,00 

 Vratka do státního rozpočtu                                     -1,00 

 

Výdaje 

 

1.Výdaje celkem      10.627.130,00 

z toho: 

mzdové prostředky                7.641.898,00 

 OON                11.000,00 

 Pojistné+FKSP                                                  2,713.164,05 

 ONIV                            261.067,95 

Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu          0,-  

 

 

 

B/ Finanční prostředky na provoz školy přidělené od  zřizovatele 

    +  vlastní tržby 
 

Příjmy celkem                             3.510.187,12 

Z toho: 

 příspěvek na provoz od zřizovatele                  1.950.000,00 

 přefakturace zřizovateli (podlaha MŠ)                 81.415,00 

 příjmy z úroků                           581,64 

 příjem od žáků na šk.potřeby                            27.750,00 

 příjem od žáků na provoz ŠD                               28.846,00 

 stravné                                                             1.124.955,00 

 školné MŠ                    241.928,00 

 ostatní                                                                         59,82 

 sponzorské dary                                                            0,00 

 čerpání fondu odměn                                           14.905,00  

 čerpání rezervního fondu                                    39.746,66 

 



Výdaje celkem              3.510.187,12 

Z toho: 

 Spotřeba materiálu                    444.867,43 

 Potraviny            1.119.570,84 

 Elektřina              271.094,00 

 Plyn               236.715,00 

 Vodné, stočné                                                       85.358,81 

 Opravy a údržba             272.044,60 

 Cestovné               7.404,00 

 Ostatní služby                    478.336,51 

 Mzdy            253.601,00 

 pojistné                                                             87.574,00 

 FKSP                                             3.799,75 

 Jiné ostatní náklady               7.182,18 

 Náklady z DHM                                             175.907,00 

 Odpisy                                                             66.732,00 

 

Hospodářský výsledek z provozní činnosti        0,- Kč 
 
Pozn.: 

ZŠ:   
Z rozpočtu školy byly obě budovy ZŠ vymalovány. Do lašťanské budovy zakoupen nový dataprojektor. 

Do budovy v Bělkovicích byl pořízen nový drobný nábytek do tříd, do šatny skříň na aktovky a pomůcky, 

nové dveře na zakázku do skladu, dokoupeny lavice a židličky pro žáky. Pro potřebu výuky pořízena do 

Bělkovic nová digitální kopírka, učitelský notebook a kytara, pro obě budovy didaktické a sportovní 

pomůcky. Děti ve školní družině budou moci využívat nový zahradní domek pořízený z peněz SRPŠ. 

MŠ:  v průběhu celého roku byly postupně pořizovány nové hračky, didaktické pomůcky, tělocvičné 

pomůcky a výtvarný materiál. O prázdninách byly zrenovovány podlahy v podkroví (odd. Sluníčka-třída 

a chodba, kancelář vedoucí učitelky) a vymalována vstupní chodba, odd. Sluníčka a kancelář. Do odd. 

Sluníčka byly vyrobeny na zakázku přepážky pro uložení lehátek. Pořízena digitální kopírka a kytara. 

ŠJ:  ve školní jídelně byla nově zrekonstruována a rozšířena vzduchotechnika (odsávání par), jelikož 

stávající byla v nevyhovujícím stavu. Celou tuto investici financovala obec. 

  

   C/ Hospodářská činnost: 

 

Výnosy celkem:            275.160,00 

 

Náklady celkem:            266.833,23 

 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti      8 326,77 Kč. 
 

 

 

 

 

 



D/Fondy 

 

Fond odměn 

 
Zůstatek z roku 2015                                                                          59,71 

Tvorba fondu   2016                                                                  14.988,29 

Čerpání fondu 2016                                                                 -14.905,00 

Zůstatek k 31.12.2016                                                                    143,00 Kč 

 

FKSP 
  

Zůstatek z roku 2015                                      54.704,99 

Příděl roku 2016                                  119.725,58  

Čerpání-stravné                    -   34.950,00 

Čerpání-kultura                   -   40.440,00 

Čerpání-rekreace                                                             -  15.063,00 

Čerpání-odměna odchod do důchodu,jubileum              -     9.999,00 

Ostatní-vitamíny, pronájem salonku, prac. obuv            -    35.736,00 

Zůstatek FKSP  k 31.12.2016                                             38.242,57 Kč 

 

Rezervní fond :     

 

Zůstatek  z roku 2015                                                             49.746,99 

Tvorba fondu 2016                                                                         0,00 

Čerpání fondu 2016                                                             -39.746,66 

Zůstatek k 31.12.2016                                                           10.000,33 Kč 

 

Investiční fond:   

 

zůstatek z roku 2015                                                            205.797,00  

Tvorba fondu ve výši odpisů 2016                                         70.392,00 

Zůstatek k 31.12.20165                                                       276.189,00 Kč 

 

  Celkový hospodářský výsledek k 31.12.2016 činí 8.326,77 Kč. 

 

Návrh na využití hospodářského výsledku: 

   

 8.326,77 Kč     převod do fondu odměn 
 

Bělkovice-Lašťany  1. března 2017                    

………............………………  

    Mgr. Lubomír Sklenář 

                                                                                            Ředitel školy 

 

……………………………………   …………………………………… 

          Ing. Tomáš Němčic                                              PhDr. Helena Skarupská  

                Starosta obce         Předsedkyně ŠR 


